CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA N°: 001/2023

SINTESE DO OBJETO: Chamamento Público objetivando a Recepção e Seleção de

Propostas Técnicas/Planos de Trabalho de Organizações da Sociedade Sem Fins

Lucrativos visando a celebração de TERMO DE COLABORAÇÃO tendo por objeto a

realização da Tradicional Festa do TEAM PENNING, de São João da Ponte/MG,

durante o exercício de 2023, pelo período de 18 a 21 de Maio de 2023.

Aos 10 (dez) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às 15h00m,

conforme ficou circunstanciado em ata realizada no dia 09/05/2023, foi declarada aberta a

sessão objetivando o prosseguimento do certame, referentes à Chamada Pública nº

001/2023. Reuniram-se novamente na sede do Poder Executivo Municipal de São João da

Ponte, localizada à Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro, São João da Ponte/MG, o

Presidente da Comissão de Avaliação e Julgamento de Editais de Chamamento Público Sr.

Adilson Pereira De Souza, a qual foi devidamente nomeado pelo Decreto nº 013, de 05

de abril de 2023 e que coordenou todo o trabalho da presente sessão sendo que todo o

processo de avaliação foi efetuado pela Comissão de Avaliação e Julgamento, também

nomeada pelo citado decreto, sendo composta por: Adilson Pereira De Souza, CPF:

052.831.106-99; Marcos Natan Alves De Amorim, CPF: 109.637.726-86; Natalia Jully

Aguiar Dos Santos, CPF: 131.005.166-64; Daniela Mara Rosa De Souza, CPF:

089.626.576-51; Angelica Ferreira Dos Santos, CPF: 109.748.426-21; Alexandre

Dangeles Ferreira, CPF: 047.538.146-70. Presente ainda o representante da

ASSOCIAÇÃO DE COMERCIANTES E LOJISTAS DE SÃO JOÃO DA PONTE -

ACLPONTE, CNPJ: 26.229.452/0001-33, neste ato representado pelo seu presidente o Sr.

Jackson Gonçalo de Oliveira, CPF: 077.138.616-88.

Aberta a sessão o representante da OSC solicitou a juntada da Certidão de Falência

e Concordata sendo devidamente conferida pela comissão. Ato continuo, deu início a

analise da documentação pendente apresentada para fins de habilitação da OSC presente,

sendo ao final julgado por unanimidade pela HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO da

ASSOCIAÇÃO DE COMERCIANTES E LOJISTAS DE SÃO JOÃO DA PONTE -

ACLPONTE, CNPJ: 26.229.452/0001-33, uma vez que cumpriu a tempo e modo as

determinações lavradas na ata anterior.

Tendo em vista a habitação da OSC, o representante da organização abriu mão de

qualquer eventual interposição de recurso em face da decisão.

Nada mais havendo a ser consignado na presente ata, e uma vez constatado que

foram cumpridos todos os ditames das Leis 13.019 e 8.666/93, foi encerrada a reunião, e o

Presidente da Comissão, determinou que fosse digitada a presente ata e depois de lida e

achada de acordo que seja assinada por todos e sua consequente remessa ao procurador

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

jurídico do município para parecer jurídico do procedimento realizado e providências

decorrentes.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte (MG), 10 de maio de 2023.

________________________________

Adilson Pereira De Souza
Presidente da Comissão de Avaliação e Julgamento

____________________________________

Marcos Natan Alves De Amorim

_______________________________

Natalia Jully Aguiar Dos Santos

_____________________________________

Daniela Mara Rosa De Souza

Alexandre Dangeles Ferreira

_______________________________

Angelica Ferreira Dos Santos

_________________________________________________________

ASSOCIAÇÃO DE COMERCIANTES E LOJISTAS DE SÃO JOÃO DA PONTE -

ACLPONTE

CNPJ: 26.229.452/0001-33

Jackson Gonçalo de Oliveira

 CPF: 077.138.616-88